[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2025

	№
	701-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 07.09.2020 № 501-П «Об утверждении региональной программы «Снижение доли населения с доходами
ниже прожиточного минимума, установленного в Кировской области» на 2020 – 2030 годы»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 07.09.2020 № 501-П «Об утверждении региональной программы «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума, установленного в Кировской области» на 2020 – 2030 годы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Указа Президента Российской Федерации
от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу
до 2036 года».
1.2. Утвердить изменения в региональной программе «Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума, установленного
в Кировской области» на 2020 – 2030 годы (далее – региональная программа), утвержденной вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. В пункте 2 слова «Органам исполнительной власти Кировской области» заменить словами «Исполнительным органам Кировской области».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]